
SÚMULA JANEIRO/2019 
 
CONTRATO Nº 001/2019 CONTRATADA: CASA DE CARNES GUILHERME LTDA CNPJ: 
91.597.989/0001-18 OBJETO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VALOR: R$ 61.115,00  
VENCIMENTO: 31/07/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 056/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 029/2018 DATA 
ASSINATURA: 08/01/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 002/2019 CONTRATADA: PADARIA E CONFEITARIA KLEIN LTDA - ME 
CNPJ: 05.564.918/0001-87 OBJETO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VALOR: R$ 38.830,00  
VENCIMENTO: 31/07/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 056/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 029/2018 DATA 
ASSINATURA: 08/01/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 003/2019 CONTRATADA: LAURI LUIS METZ - ME CNPJ: 94.276.052/0001-39 
OBJETO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VALOR: R$ 38.313,30 VENCIMENTO: 31/07/2019 
ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 056/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 029/2018 DATA ASSINATURA: 08/01/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92. 
 
CONTRATO Nº 004/2019 CONTRATADA: ANTONIO RICARDO LOTTERMANN CNPJ: 
93.547.057/0001-96 OBJETO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR VALOR: R$ 22.500,00  
VENCIMENTO: 31/07/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 056/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 029/2018 DATA 
ASSINATURA: 08/01/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 005/2019 CONTRATADA: GESTOR UM – CONSULTORIA & AUDITORIA 
SOCIEDADE SIMPLES LTDA - ME CNPJ: 04.531.195/0001-57 OBJETO: AVALIAÇÃO 
ATUARIAL E ADMINISTRATIVA/RPPS VALOR TOTAL: R$ 4.404,00  VENCIMENTO: 
31/12/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
004/2019 MODALIDADE: DISPENSA 001/2019 DATA ASSINATURA: 10/01/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-
92. 
 
CONTRATO Nº 006/2019 CONTRATADA: GESTOR UM – CONSULTORIA FINANCEIRA 
CNPJ: 27.298.119/0001-49 OBJETO: ASSESSORIA APLICAÇÕES E INVESTIMENTOS/RPPS 
VALOR TOTAL: R$ 4.992,00 VENCIMENTO: 31/12/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2019 MODALIDADE: DISPENSA 
002/2019 DATA ASSINATURA: 10/01/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 007/2019 CONTRATADA: CESAR KAYSER CPF: 020.737.630-14 OBJETO: 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – AGRICULTURA FAMILIAR VALOR: R$ 13.631,00  
VENCIMENTO: TÉRMINO DO ANO LETIVO 2019 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 057/2018 MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 003/2018 
DATA ASSINATURA: 10/01/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 



CONTRATO Nº 008/2019 CONTRATADA: D SCHUCK ARBITRAGEM ESPORTIVA LTDA 
CNPJ: 13.599.678/0001-84 OBJETO: ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA COMPETIÇÕES EM 
2019 VALOR: R$ 61.370,00  VENCIMENTO: 31/12/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 058/2018 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL 030/2018 DATA ASSINATURA: 14/01/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 009/2019 CONTRATADA: CALIXTO ALIMENTOS LTDA – ME CNPJ: 
11.761.456/0001-90 OBJETO: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – FRUTAS E VERDURAS VALOR: 
R$ 32.920,00  VENCIMENTO: 31/07/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2019 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 
DATA ASSINATURA: 18/01/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
CONTRATO Nº 010/2019 CONTRATADA: SOCIEDADE DE ÔNIBUS CAPIVARENSE LTDA 
CNPJ: 89.717.409/0001-37 OBJETO: GASOLINA VALOR LITRO: R$ 4,297 VALOR TOTAL: 
R$ 111.722,00 VENCIMENTO: 31/12/2019 ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2018 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 031/2018 
DATA ASSINATURA: 22/01/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE LUCENA – 94.707.494/0001-92. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


